
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов 

 «Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 
  ул.З.Портновой, д.3, тел.: 753-79-37; факс: 753-56-53   

 

СОГЛАСОВАНО 

  

Начальник отдела образования 

администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга 

  

___________ Ю.В. Ступак   
 

Приказ 

26.09.2024 г. №75 
 

Об обучении педагогов ОУ  

Кировского района Санкт-Петербурга  

по дополнительной профессиональной программе  

по предмету ОБЗР (практический модуль)» 

 

На основании письма Комитета по образованию Санкт-Петербурга о проведении СПб 

АППО им. К.Д. Ушинского обучения по дополнительной профессиональной программе 

«Особенности преподавания учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в 

условиях внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО» практический модуль. 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Информационно-методическому центру Кировского района направить на курсы по 

дополнительной профессиональной программе работников государственных образовательных 

учреждений, подведомственных администрации Кировского района Санкт-Петербурга. 

2. Утвердить педагогов образовательных учреждений района на обучение по дополнительной 

профессиональной программе Особенности преподавания учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» в условиях внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО» по 

практическому модулю (Приложение 1). 

3. Направить педагогов согласно Приложению 1 на площадки для освоения практической части 

по предмету «Основы безопасности и защиты Родины» в условиях внесения изменений в ФОП 

ООО и ФОП СОО» 
 

 

Приложения на 3 л. в 1 экз.  

 

 

 

 

 

 

Директор ИМЦ        С.И. Хазова 



Приложение 1  

к приказу № 75 от 26.09.2024 г. 

«Об обучении педагогов ОУ  

Кировского района Санкт-Петербурга  

по дополнительной профессиональной 

программе по предмету ОБЗР 

(практический модуль)» 

 

 

 

Дополнительная профессиональная программа  

«Основы безопасности и защиты Родины» 

 в условиях внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО» (практический модуль) 

№ п/п № ОУ Должность/предмет  Фамилия Имя Отчество 

1.  СВУ 

Преподаватель 

цикла естественно-

математических 

дисциплин и 

физического 

воспитания  

Ларькин Алексей Иванович 

2.  СВУ 

Преподаватель 

цикла естественно-

математических 

дисциплин и 

физического 

воспитания  

Мельникова Инна Константиновна 

3.  СВУ 

Преподаватель 

цикла 

гуманитарных и 

специальных 

дисциплин  

Мухамадиев Эмиль Зинфирович 

4.  2 инт. Учитель Белякова Светлана Владиславовна 

5.  162 Учитель Абрамичева Ольга Валерьевна 

6.  162 Учитель Резниченко Александр Андреевич 

7.  221 Учитель Григорьева Жаннета Валерьевна 

8.  221 Учитель Романенко Сергей Максимович  

9.  223 Учитель Жукова Светлана Владимировна 

10.  244 Учитель Лисина Татьяна Андреевна 

11.  248 Учитель Василивецкая Людмила Васильевна 

12.  249 Учитель Модейская Людмила Петровна 

13.  250 Учитель Антонов Сергей Викторович 

14.  254 Учитель Кочетовский Александр Геннадьевич 

15.  261 Учитель Гузо Виталий Юрьевич 

16.  264 Учитель Пономарева Любовь Васильевна 

17.  269 Учитель Ульянов Александр Александрович 

18.  274 Учитель Синельник  Евгения Юрьевна 

19.  277 Учитель Пенкина Светлана Юрьевна 



20.  282 Учитель Кузнецова Ирина Владимировна 

21.  283 Учитель Белан Марина Ивановна 

22.  378 Учитель Матевосян Марине Вазгеновна 

23.  379  Учитель Тагиева Эльмира Эльдаровна 

24.  384 Учитель Лысенко Ольга Владимировна 

25.  386 Учитель Сорокина Ольга Николаевна 

26.  387 Учитель Бевзюк Игорь Георгиевич 

27.  388 Учитель Жолудев Александр Владимирович 

28.  389 Учитель Пастернак Нина Алексеевна 

29.  389 Учитель Трофимова Арина Николаевна 

30.  392 Учитель Левашов Игорь Александрович 

31.  393 Учитель Виннер Алексей Анатольевич 

32.  397 Учитель Серебрякова Елена Юрьевна 

33.  480 Учитель Дмитриева  Полина  Витальевна  

34.  481 Учитель Попова Светлана Петровна 

35.  493 Учитель Герасимова Ольга Александровна 

36.  501 Учитель Нилов Владимир Геннадиевич 

37.  502 Учитель Силантьева Олеся Алексеевна 

38.  503 Учитель Поляков Александр Владимирович 

39.  504 Учитель Калужская Елена Григорьевна 

40.  
506 

Учитель Ярошенко Ирина Ильинична 

41.  538 Учитель Жоголева Лариса Анатольевна 

42.  538 Учитель Морозов  Дмитрий Анатольевич 

43.  539 Учитель Фатеев Дмитрий Геннадьевич 

44.  551 Учитель Вертоголов Евгений Александрович 

45.  608 Учитель Карпова Татьяна Алексеевна 

46.  608 Учитель Матвеева Галина Сергеевна 

47.  654 Учитель Исакова Жанна Ивановна 

48.  658 Учитель Шибаев Сергей Валерьевич 

 



Приложение 2  

к приказу № 75 от 26.09.2024 г. 

«Об обучении педагогов ОУ  

Кировского района Санкт-Петербурга  

по дополнительной профессиональной 

программе по предмету ОБЗР 

(практический модуль)» 

 

 

График выездов 

по дополнительной профессиональной программе  

«Основы безопасности и защиты Родины» 

 в условиях внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО» (практический модуль) 

 

 

№ 

п/п 

Дата выезда Время 

прибытия  

Место проведения  Адрес  Время 

занятий 

1.  17.10.2024 

(четверг) 

к 12.00 ч. Учебно-

методический 

центр «Авангард» 

ДОСААФ России 

ул. Афонская, д. 5 12.30-17.50 

2.  21.10.2024 

(понедельник) 

к 13.30 ч. Главное управление 

МЧС России по г. 

Санкт-Петербургу 

ул. Инженерная,  

д. 12 

14.00 – 17.10 

3.  23.10.2024 

(среда) 

к 12.30 ч. Учебно-

методический 

центр «Авангард» 

ДОСААФ России 

ул. Афонская, д. 5 13.00-17.50 

4.  30.10.2024 

(среда) 

к 14.30 ч. ГБОУ СОШ №332 

Невского района 

Товарищеский пр., 

д.10, к.2 

15.00 – 19.50 

 


